

I tida framover sendes "Kommunal-nytt" til kommunale funksjonærer og arbeidere landet over. Avisen vil gi meddelelser om paroler og direktiver fra heimefrontens ledelse samt behandle saker av spesiell interesse for kommunale funksjonærer og arbeidere.

Krigen går nå inn i sin avgjørende fase og stadig større krav blir stillet til enhver på heimefronten. Det er ikke tilstrekkelig at kommunale funksjonærer og arbeidere bare holder sin del av fronten. De må også medvirke til at fronten som helhet blir styrket så den kan tåle selv den hårdeste påkjenning. Parolen som er rettet til offentlige tjenestemenn må følges uten vakling. Dernest må enhver innen sin krets oppta et positivt arbeid for at alle paroler og direktiver fra heimefrontens ledelse blir gjort kjent og etterkommet.

A.T., arbeidsmobiliseringen og den nasjonale arbeidsinnsats.

Heimefrontens ledelse har gitt parole om fullstendig blokadé av A.T., arbeidsmobiliseringen og den nasjonale arbeidsinnsats. Det er enhver offentlig tjenestemanns plikt best mulig å yte hjelp til dem som rammes av disse tiltak, som har til hensikt å tvinge den norske befolkning enten til en aktiv krigsinnsats på tyskernes side eller til å arbeide direkte for den tyske krigsmakt.

Hittil har de offentlige tjenestemenn ikke vært berørt av innkallelse til den nasjonale arbeidsinnsats. Det er nå tegn som tyder på at det kan bli en endring i dette forhold. Direktør Gulberg i Arbeidsdirektoratet har den 20. april 1944 skrevet følgende brev til "minister" Lippestad:

"Nasjonal arbeidsinnsats. Innsatsdyktige personer i offentlige stillinger.

I offentlige stillinger i stat og kommune sitter en rekke yngre innsatsdyktige personer dels i underordnede stillinger dels i institusjoner hvis arbeidsoppgaver f. t. er lite aktuelle. Direktoratet antar at en rekke av disse burde kunne utskrives til nasjonal arbeidsinnsats eventuelt ved at der stilles stedfortredere blant ikke innsatsdyktige. En antar at sambandsmannen i vedkommende departement bør få i oppgave å utarbeide en fortegnelse over de personer som kan unnværes. En tør be herr ministeren ta saken opp med rette vedkommende."

Selvsagt må ingen offentlig funksjonær eller arbeider la seg tvinge til å utføre nasjonal arbeidsinnsats. Ingen stedfortredertjeneste må utføres.

Blokaden av offentlige stillinger.

Heimefrontens ledelse meddeler:

For ca. 1 år siden ble parole sendt ut om blokadé av alle stillinger i stat og kommune. Den alt overveiende del av almenheten og de offentlige funksjonærer har loyalt fulgt parolen.

Det har imidlertid vist seg at enkelte på tross av parolen har søkt og overtatt offentlige stillinger og enkelte funksjonærer og arbeidere har søkt høyere stillinger eller lønnsforbedringer. Dette er i strid med parolen og vi finner derfor grunn til å minne om den.

Parolen går ut på at ingen søker stilling i stat eller kommune eller i offentlige foretagender som f. eks. A/S Vinmonopolet og A/S Oslo Sporveier. Ingen offentlig funksjonær eller arbeider søker annen offentlig stilling, avansement eller lønnsforbedring. Enhver plikter så langt han kan å nekte å la seg beordre til annen stilling.

Unntatt fra parolen har hittil bare vært sykehusbetjeningen, leger og pleiepersonale i sin alminnelighet. Fra nå av unntas også de aktive mannskaper og befal ved landets brannvesener.

Innenriksdepartementets søknads- eller personalskjemaer må ikke utfylles.

Bestemmelsen om boykott av alle N.S.-propagandamøter gjelder fremdeles.

Blokaden av offentlige stillinger har skapt de største vansker for N.S. og tyskerne i Norge. Den har delvis hindret dem i å utføre mange av dens planer og er dermed blitt et viktig våpen i kampen for Norges frihet.

Den har ved siden herav også i høy grad bremsset på de politiske avskjeder, forfølgelser og overgrep mot de offentlige funksjonærer. Hva dette vil si for funksjonærene selv og for norske interesser i det hele tatt, er innlysende.

Illoyal opptreden fra almenheten og fra offentlige funksjonærers side vil ikke bli tatt.

Enhver tjenestemann som har med ansettelse å gjøre må være seg sitt ansvar etter parolen bevisst.

Alle ansettelser, lønnsforbedringer og forfremmelser som er skjedd under NS og tyskerne vil - uansett om de er foretatt etter beordring eller søknad - etter krigen bli tatt opp til revisjon. Enhver som har brutt parolen må senere stå til regnskap og ta konsekvensene.

Husk:

1. Propagandamøter av enhver art er boykottet.
2. Ledige offentlige og halvoffentlige stillinger søkes ikke av nordmenn.
3. Parolen gjelder alle offentlige og halvoffentlige stillinger. Unntatt fra parolen blir sykehusbetjening, leger og pleiepersonale i sin alminnelighet samt de aktive mannskaper og befal ved landets brannvesener.
4. For alle gjelder: Innenriksdepartementets søknads- eller personalskjemaer utfylles ikke.
5. Støtt heimefronten og vær loyal. Det er et ledd i kampen for Norges frihet.

I forbindelse med innskjerpelsen av parolen om blokaden av offentlige stillinger vil en for Norges Statsbaners vedkommende tilføye:

Statsbanene har også vært omfattet av blokaden. Det har således vært forbudt å søke stilling ved statsbanene. Men innen etaten har praksis i regelen vært at den enkelte funksjonær har søkt forflytning, annen stilling, lønnsopprykk o.s.v.

Denne praksis skyldes at statsbanene tidligere har hatt en forholdsvis fri politisk stilling. Det har imidlertid nå funnet sted et systemskifte i statsbanenes ledelse idet den nazistisk infiserte Bjarne Vik er utnevnt til generaldirektør fra 1/5 1944, likesom det er opprettet en ny viktig stilling som personalsjef for nazisten Arthur Jahr. Blokaden må derfor nå også i fullt omfang gjelde statsbanene.

Vi appellerer til alle jernbanefolk om å vise samkjensle og lojalitet. Den som handler i strid med parolen handler i strid med landets og sine egne interesser og vil etter krigen måtte ta konsekvensene av sin handlemåte.

Folkeavstemning?

Det er kjent at N.S. har til hensikt å frantvinge svar fra det norske folk om det er for eller mot bolsjevismen. Heimefrontens ledelse har sendt ut parole om at slike spørsmål ikke må besvares. Pinseaften fikk funksjonærene i Kirkedepartementet seg forelagt følgende spørsmål til besvarelse:

1. Tar De bestemt, uten noe som helst forbehold, avstand fra en avtale mellom emigrantregjeringen i London og Sovjetsanveldet som åpner adgang til å besette vårt land med den røde hær?
2. Vil De slutte opp om de felles nasjonale bestrebelser for å sikre fedrelandet og i Deres stilling yde etter evne i kampen mot bolsjevismen og arbeidet for Norges nyreisning?

En må derfor være forberedt på at lignende spørsmål vil bli forlangt besvart av funksjonærer ved de forskjellige offentlige kontorer. Det sier seg selv at alle offentlige funksjonærer må nekte å besvare spørsmål av denne art, idet dette ligger helt utenfor deres tjenesteplikter.

Krigen og parolene.

Vi står foran avgjørelsen av krigen. Alt må settes inn for å knekke tyskerne. Utfallet er vi sikre på, men hver eneste mann og kvinne må gjøre sin plikt. Dette gjelder også de kommunale arbeidere og funksjonærer! Hvorledes skal så vi medvirke til dette? Simpelthen ved å følge de paroler vi får. Parolene er ikke lenger noe en bare bør ta hensyn til. De må respekteres og følges. Vi er i krig, vi er inne i krigens avgjørende fase, og parolene er ordre for oss på heimefronten. Det er en plikt å følge dem, som det er soldatens plikt å lytte til ordre. Nå i avgjørelsens år må vi for alvor ta vår tørn, slik norske sjøfolk, flyvere og soldater har tatt og tar sin hver dag der ute, med livet som innsats. Det er ingen unnskyldning at du "ikke har hørt om parolene". Parolene når fram til alle som gidder lytte etter dem. Og skulle du komme i situasjoner som det ikke foreligger noen spesiell parole for, så følg den standardparole enhver nordmanns forstand og samvittighet gir. Prinsippet er enkelt nok: Det gjelder å skade, sinke og hemme de tyske krigsbestrebelsene, direkte og indirekte så meget som mulig. Gjør ikke noe overilet og desperat, men trenér, saboter, go slow. Og er det nødvendig, så ta heller risikoen på å bli satt inn enn å hjelpe tyskerne til å drepe dine landsmenn og allierte ved invasjonskystene. Og en ting til: Parolene er i kraft til de uttrykkelig blir endret eller tilbakekalt. Det er ingen unnskyldning for å sluntre unna at parolen er blitt noen uker gammel og ikke er gjentatt.

GJØR PAROLENE KJENT! FØLG DEM OG FÅ ALLE ANDRE I DIN KRETS TIL Å GJØRE DET SAMME! SAMLET VIL FRONTEN HOLDE MED SMÅ OFRE. SPLITTET ER DEN DØMT!

Proklamasjon fra den norske heimefronts ledelse.

Den norske heimefronts ledelse som i samråd med Konge og Regjering representerer det frie og kjempende Norge, har utstedt følgende proklamasjon:

Etterhvert som krigens slutt rykker nærmere, melder behovet seg for en nøyere formulering av de mål vi kjemper for. Her er ikke tiden og stedet til å behandle det store internasjonale oppgjør, spørsmålet om behandlingen av angriperstatene og krigsforbryterne, om grenser, om erstatninger o.s.v. Det vi ønsker å klarlegge, er de særlige norske forhold som vi alene har ansvar for og herredømme over.

Heller ikke på det område er det ennå mulig å gå i detalj. Etter vår Grunnlov er det folket selv som skal stikke ut den politiske kurs, etter fritt ordskifte, gjennom alminnelige valg så snart etter våpenstillstanden som det er teknisk mulig. Men visse hovedpunkter kan stilles opp, som et uttrykk for de ønsker, håp og krav som alle gode nordmenn er nådd fram til gjennom kampårene:

1. Et fritt, uavhengig Norge.
2. Øyeblikkelig og full gjenopprettelse av demokratiet, ytringsfriheten, rettssikkerheten, frie valg.
3. Opphevelse av alle politiske lover, forordninger og andre bestemmelser som er utferdiget etter tysk ordre eller i tysk interesse. Administrative avgjørelser, dommer, utnevelser o.l. som skyldes tyske eller N.S.-myndigheter prøves på helt fritt grunnlag av lovlige norske organer.
4. Øyeblikkelig løslatelse av alle politiske fanger og gjeninnsettelse av offentlige tjenestemenn som er fjernet fra sine stillinger av okku-

pasjonsmakten eller på foranledning av den eller av N.S. Oppreisning og erstatning i den utstrekning det er mulig for dem som er blitt særskilt skadelidende som følge av inngrep fra okkupasjonsmaktens eller fra N.S.'s side.

5. N.S.-medlemmer og andre som har skadet norske interesser eller skaffet seg uberettiget vinning under samarbeid med okkupasjonsmakten, straffes etter rettergang i betryggende former. Uberettiget krigsgevinst inndras til fordel for statskassen.
6. En målbevisst, vidsynt politikk med sikte på:
 - A) Å trygge vår frihet, folkestyret og de demokratiske rettigheter,
 - B) Å gjenreise landets økonomi og produktionskraft, snarest mulig sikre de nødvendige tilførsler utenfra og legge forholdene til rette for å utnytte fullt ut våre naturrikdommer og skaffe arbeid til alle.
 - C) Å fremme solidariteten mellom klasser og befolkningsgrupper,
 - D) Å medvirke aktivt i det mellomfolkelige arbeide for å bygge opp en internasjonal rettsorden, fremme varebyttet landene imellom og skape grunnlaget for en varig og rettferdig fred.

Men skal vi nå disse mål, må også hver mann på heimefronten gjøre sin plikt. Det skylder vi oss selv. Det skylder vi våre landsmenn ute. Det skylder vi våre allierte. Og det skylder vi landets fremtid; enhver innsats vil bli husket, ingen svikt vil bli glemt.

Kampen er én, her hjemme som ved frontene. Hver enkelt er en soldat, sivil eller i uniform. Vi er i krig. Det må vi aldri glemme. Tusener i de væpnede styrker gir hver dag sine liv for frihet og rettferd. Det er en maning til oss, om å ta vår risiko, yte vårt offer.

Kampen er nå gått inn i sin avgjørende fase.

Samhold og disiplin er mer nødvendig enn noensinne.

Følg de paroler og signaler som blir sendt ut.

I samsvar med dette har regjeringen sendt ut følgende erklæring:

"Regjeringen gir sin hele og fulle tilslutning til oppropet som er i beste samsvar med de mange uttalelser, henstillinger og opprop som regjeringen i disse 4 år har latt gå ut til det norske folk over London radio. Det stemmer også godt med de lover og forordninger som regjeringen har lagt til rette for å kunne bruke når oppgjørets dag kommer. I tilslutning til oppropet vil en rette en inntrengende henstilling til det norske folk fortsatt å slutte opp om hjemmefrontens ledelse og de linjer som er trukket opp for kampen i Norge. Seierens og oppgjørets dag nærmer seg. Når tiden er inne, vil regjeringen gi de ordrer og trekke opp de linjer som er nødvendige for situasjonen og som skal følges til Norge er et fritt og selvstendig land."

Forsiktighet. Spør ikke etter hvem som kommer med Kommunal-nytt, eller hvor den kommer fra. Utsett ikke dine kolleger for unødige risk. Du skal lese den og sende den videre til den du stoler på.